
Farní pouť 9. května 2015 Číhošť a Křemešník 

 

  V neděli 11. prosince 1949 se v Číhošti v místním katolickém kostele o třetí adventní neděli během kázání faráře 

Josefa Toufara údajně několikrát pohnul 

kříž umístěný na hlavním oltáři. Jako 

hlavní iniciátor celého případu byl 

označen právě farář Toufar. StB proto 

Toufara zatkla a mučením jej donutila 

k přiznání. Při výsleších ve valdické věznici 

utrpěl vážná zranění, s nimiž byl převezen 

do pražské nemocnice, kde 25. února 

1950 zemřel. Podle historiků je farář 

pohřben v hromadném hrobě v pražských 

Ďáblicích. Osud pátera Toufara a dalších 

kněží stíhaných komunistickým režimem 

připomíná v Číhošti od roku 1990 

památník u tamního kostela Nanebevzetí 

Panny Marie. 
 

   Fotografie již pohnutého křížku na                                    Současný křížek na oltáři v Čího 

   oltáři z prosince roku 1949. 

 

Až přijdeš s čistým srdcem na Křemešník:  

 

1. Sejdi ke kapličce nad pramenem, pomodli se a napij křišťálově 

čisté vody.  

2. Povšimni si zamřížovaného vchodu za kapličkou, je to vchod do 

zasypané štoly. Podle tradice zde později přebýval poustevník.  

3. Od kaple projdi lesní křížovou cestu, rozjímej Kristovo utrpení, 

modli se. Křížová cesta končí Božím hrobem v umělé jeskyňce. 

Nad Božím hrobem je poutní kostel.  

4. V kostele nebo u kostela vzývej a chval Nejsvětější Trojici. Může 

to přinést mnoho dobra do tvého života. Pros a bude ti dáno. 

Vykonej poctivou svatou zpověď, přijmi Nejsvětější svátost a 

následuj Ježíše Krista.  

 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM  FARNÍ  POUTĚ 

 

7,00 ODJEZD Z BRNA       14,30 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA KOSTELA 

9,30 ČÍHOŠŤ SMÍRNÁ MŠE SVATÁ     15,30 PROHLÍDKA AREÁLU KŘEMEŠNÍK 

10,30 PROHLÍDKA ČÍHOŠTĚ - STŘED REPUBLIKY    16,30 ODJEZD DO BRNA 

13,30 ODJEZD NA KŘEMEŠNÍK 

 

Přihlásit se lze v sakristii, cena 380.- Kč (zahrnuté i vstupné komentované prohlídky na Křemešníku).  


